

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産受取配当金 | | | 0 |
| 特定資産運用益 | 204,072,756 | 200,443,856 | 3,628,900 |
| 特定資産受取利息 | 204,072,756 | 200,443,856 | 3,628,900 |
| 雑収益 | 1,757,857 | 100,666 | 1,657,191 |
| 雑収入 | | 1,500 | ▲ 1,500 |
| 為替差益 | 1,757,857 | 99,166 | 1,658,691 |
| 経常収益計 | 205,830,613 | 200,544,522 | 5,286,091 |
| (2) 経常費用 | | | 0 |
| 事業費 | 152,918,233 | 202,989,878 | ▲ 50,071,645 |
| 褒賞金 | 18,600,000 | 16,600,000 | 2,000,000 |
| 募集費 | 1,081,524 | 2,317,864 | ▲ 1,236,340 |
| 会議費 | 13,500 | 157,299 | ▲ 143,799 |
| 旅費交通費 | 3,000 | 7,623,863 | ▲ 7,620,863 |
| 諸謝金 | 1,488,126 | 1,237,542 | 250,584 |
| 贈呈交流費 | 3,941,649 | 17,893,794 | ▲ 13,952,145 |
| 奨学金 | 127,790,434 | 157,159,516 | ▲ 29,369,082 |
| 雑費 | | | 0 |
| 管理費 | 30,036,873 | 36,326,405 | ▲ 6,289,532 |
| 役員報酬 | 11,000,000 | 11,000,000 | 0 |
| 給料手当 | 9,432,420 | 9,031,000 | 401,420 |
| 退職給付費用 | 576,000 | 636,000 | ▲ 60,000 |
| 法定福利費 | 1,346,494 | 1,287,336 | 59,158 |
| 福利厚生費 | 16,876 | 16,141 | |
| 賃借料 | 1,775,568 | 1,765,989 | 9,579 |
| 会議費 | 470,382 | 1,445,523 | ▲ 975,141 |
| 諸謝金 | 601,398 | 935,508 | ▲ 334,110 |
| 旅費交通費 | 266,210 | 5,718,555 | ▲ 5,452,345 |
| 業務委託費 | 2,442,000 | 2,530,400 | ▲ 88,400 |
| 通信運搬費 | 912,972 | 940,221 | ▲ 27,249 |
| 印刷製本費 | 258,827 | 257,135 | 1,692 |
| 消耗什器備品費 | 463,398 | 242,514 | 220,884 |
| 図書費 | 38,268 | 37,804 | 464 |
| ホームページ管理費 | 52,560 | 52,560 | 0 |
| 光熱水道費 | 121,203 | 182,341 | ▲ 61,138 |
| 雑費 | 262,297 | 247,378 | 14,919 |
| 為替差損 | | | 0 |
| 経常費用計 | 182,955,106 | 239,316,283 | ▲ 56,361,177 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 22,875,507 | ▲ 38,771,761 | 61,647,268 |
| 基本財産評価損益等 | | | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 1,950,837,166 | ▲ 638,061,689 | 2,588,898,855 |
| 評価損益等計 | 1,950,837,166 | ▲ 638,061,689 | 2,588,898,855 |
| 当期経常増減額 | 1,973,712,673 | ▲ 676,833,450 | 2,650,546,123 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 391,520 | 396,908 | ▲ 5,388 |
| 経常外収益計 | 391,520 | 396,908 | ▲ 5,388 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 投資有価証券売却損 | 670,756 | 1,603,256 | ▲ 932,500 |
| 経常外費用計 | 670,756 | 1,603,256 | ▲ 932,500 |
| 当期経常外増減額 | ▲ 279,236 | ▲ 1,206,348 | 927,112 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,973,433,437 | ▲ 678,039,798 | 2,651,473,235 |
| 一般正味財産期首残高 | 5,401,106,924 | 6,079,146,722 | ▲ 678,039,798 |
| 一般正味財産期末残高 | 7,374,540,361 | 5,401,106,924 | 1,973,433,437 |
| | | | 0 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産受取配当金 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産評価損益 | 760,380,000 | ▲ 461,100,000 | 1,221,480,000 |
| 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 760,380,000 | ▲ 461,100,000 | 1,221,480,000 |
| 指定正味財産期首残高 | 838,680,000 | 1,299,780,000 | ▲ 461,100,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,599,060,000 | 838,680,000 | 760,380,000 |
| III 正味財産期末残高 | 8,973,600,361 | 6,239,786,924 | 2,733,813,437 |